江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2023〕44 号

关于举办 2022-2023 学年全国青少年劳动技

能与智能设计大赛江苏赛区指导教师会的

通知

各有关单位：

为了进一步贯彻落实党的二十大精神，落实立德树人根本

任务，提升青少年家国情怀、多元思维、劳动技能、创新能力

和综合素质，发现和培养未来创新人才。根据《教育部办公厅

关于公布 2022-2025 学年面向中小学生的全国性竞赛活动的

通知》(教监管厅函(2022)13号)文件精神，高质量办好本届大

赛，特举办 2022-2023 学年全国青少年劳动技能与智能设计大

赛江苏赛区指导教师会。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：全国青少年劳动技能与智能设计大赛组委会

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

二、会议主题

以赛促教、以赛促评、以赛育人。

三、时间及地点

1.线上解读会时间：2023 年 5 月 15 日 9:00；

2.线上解读会微信扫描二维码报名：

3.线上解读会微信扫描二维码观看：

4. 线上解读会预约二维码：

四、会议内容

AILD 大赛简介及初赛专题解读，各赛题详见大赛官网

（www.aild.org.cn）“赛题”栏目。

五、参会对象

小学、初中、普高、中专、职高学校校长和教师，学科教

研员等。

六、其他

1.江苏省青少年科技教育协会，联系人：刘天源，联系方

式：025-86670701，13815879956；

2.江苏省青少年科技教育协会综合实践教育专业委员会，

联系人：范超，联系方式：17768124558；

3.AILD大赛全国组委会官方指导教师 QQ群：294656749

（仅限参赛学校领队教师、指导教师加入，申请加群请备注“学

校名称”“姓名”“手机号”）；

4.江苏赛区官方 QQ群：613690710（仅限参赛学校领队

教师、科技辅导员加入，申请加群请备注“单位名称”“姓名”

“手机号”）。

江苏省青少年科技教育协会

2023 年 5 月 11 日